
У К Р А Ї Н А  
Чернівецька міська рада 

Управління освіти

НАКАЗ

12.03.2024 №92

Про проведення вивчення щодо 
створення умов безпечного освітнього 
простору у ЗДО Чернівецької міської 
територіальної громади

На виконання плану роботи Управління освіти Чернівецької міської 
ради на 2024 рік, відповідно до Концепції безпеки закладів освіти, схваленої 
розпорядженням КМУ від 07.04.2023 р. № 301-р., Порядку раннього 
попередження та евакуації учасників освітнього процесу в разі нападу або 
ризику нападу на заклад освіти, затвердженого наказом МВС України, МОН 
України від 18 серпня 2023 року № 685/1013 (далі-Порядок), наказів 
Управління освіти Чернівецької міської ради від 22.05.2023 №127 «Про 
затвердження плану заходів з реалізації Концепції безпеки закладів освіти у 
Чернівецькій міській територіальній громаді на 2023-2025 роки», від 
08.08.2023 № 175 «Про посилення відповідальності за збереження життя і 
здоров'я дітей та запобігання нещасним випадкам» із внесеними змінами, з 
метою якісної підготовки матеріалів для розгляду питань на засіданні колегії 
Управління освіти Чернівецької міської ради

Н А К А З У Ю :

1. Провести з 22.04.2024 року по 30.04.2024 року вибіркове вивчення 
щодо створення умов безпечного освітнього простору у ЗДО Чернівецької 
міської територіальної громади (далі-Вивчення).

2. Затвердити:
2.1. Склад комісії для проведення Вивчення (додаток 1);
2.2. Програму Вивчення {додаток 2);



3. Членам комісії:
3.1. Здійснити вивчення відповідно до програми та термінів;
3.2. Розробити Google опитування для батьків та педагогів щодо 

створення умов безпечного освітнього простору у ЗДО.
3.4. Головному спеціалісту відділу дошкільної освіти Управління освіти 

Чернівецької міської ради Юлії Гулейчук узагальнити, підготовлені членами 
комісії матеріали щодо створення умов безпечного освітнього простору у 
ЗДО Чернівецької міської територіальної громади, до 20.05.2024 року.

4. Керівникам закладів дошкільної освіти Чернівецької міської ТГ:
4.1. Забезпечити умови для проведення Вивчення;
4.2. Провести опитування серед батьків та педагогів ЗДО.

5. Контроль за виконанням наказу покласти на начальника відділу 
дошкільної освіти Управління освіти Чернівецької міської ради Любов 
Г аврилову.

/ /  и  ^

Начальник Управління ос 
Чернівецької міської раді

Погоджено:
Начальник відділу дошкільно!
Управління освіти міської ради

Ознайомлена:
Головний спеціаліст Управління 
освіти міської ради

Виконавець:
Головний спеціаліст Управління 
освіти міської ради

Ірина ТКАЧУК

Любов Гаврилова

Юлія Гулейчук

Любов Чобанюк



Додаток 1 
до наказу Управління освіти 

Чернівецької міської ради 
від 12.03.2024 №92

Склад робочої групи
щодо проведення вивчення про створення умов безпечного освітнього 

простору у ЗДО Чернівецької міської територіальної громади

Голова робочої групи:

Гаврилова Л.М., начальник відділу дошкільної освіти Управління освіти 
Чернівецької міської ради.

Члени комісії:

Гулейчук Ю.І., головний спеціаліст відділу дошкільної освіти Управління 
освіти Чернівецької міської ради;

Чобанюк Л.Д., головний спеціаліст відділу дошкільної освіти Управління 
освіти Чернівецької міської ради;

Чернописька Т.Д., директор ЗДО № 19 «Барвінок».



Додаток 2 
до наказу Управління освіти 

Чернівецької міської ради 
від 12.03.2024 № 92

Програма
проведення вивчення щодо створення умов безпечного освітнього простору у ЗДО 

Чернівецької міської територіальної громади

1 .Дата здійснення вивчення 

2.3аклад__________________

З.Член комісії, хто здійснював вивчення_

Критерії вивчення

1. Наказ «Про затвердження плану заходів з реалізації Концепції безпеки закладів 
освіти у Чернівецькій міській територіальній громаді на 2023-2025 роки» та його 
виконання ___________________________________

2. Створення безпечної інфраструктури закладу освіти:

2.1.Облаштування захисних споруд цивільного захисту закладу
(укриття)_____________________________________________________________________

загальна площа укриття_ КІЛ-ТЬ МІСЦЬ

кіл-ть евакуаційних виходів_ наявність водопостачання, відведення

наявність вентиляціі_ 

наявність обігріву___ _, наявність освітлення_

наявність інтернету_

наявність засобів надання медичної допомоги

доступність маломобільних груп населення, зокрема з інвалідністю_



2.2. Забезпечення в установленому порядку охорони закладу освіти:

встановлено у закладі освіти комплексу тривожної сигналізації з підключенням до пунктів 
централізованого спостереження та реагування________________________________________

облаштування необхідних огорож_

організація пропускного режиму

встановлення системи зовнішнього відеоспостереження

3. Ефективне попередження та протидія негативним безпековнм явищам в 
освітньому середовищі:

3.1. Запровадження системи раннього попередження та евакуації учасників освітнього 
процесу в разі нападу, ризику нападу на заклад освіти або іншої 
небезпеки

3.2. Наявність алгоритмів дій у разі виникнення небезпечних 
ситуацій____________________________________________________________________________

3.3. Робота психологічної служби та психологічний супровід учасників освітнього 
п р о ц е с у ____________________________________________________________________

3.4. Наявність Паспорта безпеки закладу освіти

4. Формування компетентностей безпеки в учасників освітнього процесу:

4.1. Організація системного навчання учасників освітнього процесу діям в умовах 
надзвичайних ситуацій_____ __________________________________________________



4.2. Організація навчання з надання до медичної допомоги, впровадження соціально- 
емоційного навчання та здійснення інтеграції знань про психічне здоров'я в освітній 
процес__________________________________________________ ___________________________

Підписи:

Ознайомлений;


